

公司代码：603980

公司简称：吉华集团

浙江吉华集团股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
公司不进行半年度利润分配，不进行公积金转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	吉华集团	603980	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	殷健	吴学书
电话	0571-22898090	0571-22898090
办公地址	杭州市萧山区临江工业园新世纪大道1766号	杭州市萧山区临江工业园新世纪大道1766号
电子信箱	jhgroup@jihuadyes.com	gujilv@163.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	5,047,411,173.37	4,781,322,790.11	5.57
归属于上市公司股东的净资产	4,294,635,260.63	3,971,017,054.98	8.15
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现	171,499,701.68	208,510,190.54	-17.75

现金流量净额			
营业收入	1,372,847,260.35	1,235,916,192.61	11.08
归属于上市公司股东的净利润	323,618,205.65	203,754,093.40	58.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	283,331,936.07	194,148,142.48	45.94
加权平均净资产收益率(%)	7.830	9.508	减少1.678个百分点
基本每股收益(元/股)	0.647	0.509	27.11
稀释每股收益(元/股)	0.647	0.509	27.11

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				36,609		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				0		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
杭州锦辉机电设备有限公司	境内非国有法人	28.00	140,000,000	140,000,000	无	
浙江萧然工贸集团有限公司	境内非国有法人	16.29	81,472,118	81,472,118	质押	80,000,000
杭州辽通鼎能股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	5.60	28,000,000	0	无	
邵辉	境内自然人	3.60	18,024,904	18,024,904	无	
陈柳瑛	境内自然人	2.92	14,600,000	0	无	
杨泉明	境内自然人	1.70	8,497,078	0	无	
周火良	境内自然人	1.42	7,080,900	0	无	
邵佰万	境内自然人	1.42	7,080,900	7,080,900	无	
陈才良	境内自然人	1.42	7,080,900	0	质押	7,080,900

庞明良	境内自然人	1.42	7,080,900	0	无	
浙江吉华集团股份有限公司未确认持有人证券专用账户	境内自然人	1.42	7,080,900	7,080,900	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、锦辉机电与萧然工贸为一致行动人关系。2、锦辉机电控股股东邵伯金与邵辉为父子关系。3、锦辉机电控股股东邵伯金与邵佰万为兄弟关系。4、杨泉明为锦辉机电控股股东邵伯金配偶的兄弟。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，随着国家环保政策影响，各地部分企业停产限产，染料市场供需趋紧，原材料价格上涨明显。面对严峻复杂的形势，公司弘扬“敬业、奉献、争一流”的企业精神，从年初积极采取有效措施，加大库存备货、全力控本降费、加强管理、提质创效。公司总体经营态势保持持续向好，盈利能力显著增强。

公司 2018 年上半年实现营业总收入 13.73 亿元，同比增长 11.08%，实现归属于母公司股东的净利润 3.24 亿元，同比增长 58.83%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用